MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL

Resolução Nº 28/2021 - CONSC - LS (10.42.08)

 23205.008981/2021-75Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 17 de maio de 2021.

Altera a composição do Colegiado Interino dos Cursos de Graduação em Ciências Sociais do Campus de
 Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul, do Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 3/DIRLS/UFFS/2020;

CONSIDERANDO a homologação na 1ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, de 18 de
fevereiro de 2021.

RESOLVE:

ALTERAR o colegiado dos cursos de Ciências Sociais (bacharelado e licenciatura) do LaranjeirasArt. 1º Campus
do Sul, conforme segue;

I. COORDENADOR DE CURSO

Coordenador: FELIPE MATTOS MONTEIRO

Coordenador Adjunto: CRISTIANO AUGUSTO DURAT

II. REPRESENTANTES DOCENTES

Titular: Fernanda Marcon

Suplente: Fabio Pontarolo

Titular: Siomara Aparecida Marques

Suplente: Joaquim Gonçalves da Costa

Titular: Liria Ângela Andrioli

Suplente: Fábio Luiz Zeneratti

Titular: Maria Eloá Gehlen

Suplente: Marciane Maria Mendes

III. REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Titular: Gabriela Ribeiro Cardoso

Suplente: Willian Nathanael Cartelli de Paula

IV. REPRESENTANTES DISCENTES

Ciências Sociais - Bacharelado

Titular: Jéssica Vitoria Costa Canola

Suplente: Bruno Matheus dos Santos Nessa

Ciências Sociais - Licenciatura

Titular: Beatriz Geovana Braiti

Suplente: Ticiana Carla Southier Mesquita

 O colegiado responderá pelos cursos de Graduação em Ciências Sociais - Bacharelado e Ciências SociaisArt. 2º
- Licenciatura.

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a PORTARIA NºArt. 3º
3/DIRLS/UFFS/2020

 Laranjeiras do Sul-PR, 24 de fevereiro de 2021.Data do ato:

25 de fevereiro de 2021.Data de publicação:

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/05/2021 13:54)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 28 2021 Resolução 17/05/2021 74775ab553

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf